Вносится главой администрации
                                                                           Корочанского района

                                                                            Проект

РЕШЕНИЕ

	О ходатайстве по передаче имущества, являющегося собственностью Российской Федерации в собственность муниципального района «Корочанский район» Белгородской области

Руководствуясь Федеральным законом  Российской   Федерации               от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации № 374 от 13.06.2006 года «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Уставом муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, в соответствии с письмом управления межрегионального территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Курской                             и Белгородской областях от 12.09.2024 года № ИУ-01/3829, Муниципальный совет Корочанского района решил:
1. Ходатайствовать перед Федеральным агентством по управлению государственным имуществом о безвозмездной передаче имущества, являющегося собственностью Российской Федерации, в собственность муниципального района «Корочанский район» Белгородской области:
- административное здание общей площадью 92,3 кв.м, с кадастровым номером 31:09:0803001:1860, расположенное по адресу: Белгородская область, Корочанский район, с. Бехтеевка, пер. Кирпичный;
-  здание гаража общей площадью 31,9 кв.м, с кадастровым номером 31:09:0803001:1861, расположенное по адресу: Белгородская область, Корочанский район, с. Бехтеевка, ул. Кирпичная;
- здание сарая общей площадью 26,1 кв.м, с кадастровым номером 31:09:0803001:1862, расположенное по адресу: Белгородская область, Корочанский район, с. Бехтеевка, ул. Кирпичная;
- земельный участок общей площадью 1200 кв.м, с  кадастровым номером 31:09:0803023:10, категории «земли населенных пунктов», с видом разрешенного использования – для размещения производственной базы;
- нежилое помещение общей площадью 200,7 кв.м, с кадастровым номером 31:09:0901001:3025, расположенное по адресу: Белгородская область, г. Короча, пл. Васильева, дом 13.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Белгородской области (https://korochanskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru) и сетевом издании Корочанского района «Ясный ключ» (http://korocha31.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                            на постоянную комиссию Муниципального совета Корочанского района                   по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной собственности.